
Donostia - San Sebastian, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ
 Tef. 945 01 93 51 – Fax 945 01 94  51 – e-mail: servicios-ijps@euskadi.eus

ONGIZATE, GAZTERIA ETA ERRONKA 
DEMOGRAFIKOAREN  SAILA
Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE BIENESTAR, 
JUVENTUD Y RETO DEMOGRÁFICO
Dirección de Servicios Sociales

EBAZPENA, GIZARTE ZERBITZUETAKO 
ZUZENDARIARENA, FUTUBIDE 
FUNDAZIOA-RI 2024RAKO AITORTUTAKO 
GIZARTE INTERESEKO AITORPENA 
BERRITZEN DUENA

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA DE 
SERVICIOS SOCIALES POR LA QUE SE 
RENUEVA LA DECLARACIÓN DE 
INTERES SOCIAL RECONOCIDA A 
FUTUBIDE FUNDAZIOA PARA EL 2024

AURREKARIAK ANTECEDENTES

1.- Urriaren 7ko 424/2013 Dekretuak gizarte-
zerbitzuetako irabazi-asmorik gabeko 
erakundeak gizarte-intereseko deklaratzea 
arautzen du.

1.- El Decreto 424/2013, de 7 de octubre, 
regula la declaración de interés social de las 
entidades sin ánimo de lucro de servicios 
sociales.

2.- Horren arabera, 19/2015 Dekretuaren 
bidez, FUTUBIDE FUNDAZIOA gizarte-
interesekotzat jo zen, Izan ere, gizarte-
ekintzetako jarduerak garatzen dituenez, 
Euskal Autonomia Erkidegoan gizarte-
zerbitzuak garatzen laguntzen duela jotzen 
da, Gizarte-zerbitzuetako irabazi-asmorik 
gabeko erakundeak gizarte-intereseko 
deklaratzeari buruzko urriaren 7ko 424/2013 
Dekretuarekin bat etorriz.

2.- En su virtud, mediante Decreto 19/2015 se 
declaró de interés social a FUTUBIDE 
FUNDAZIOA por considerar que contribuye al 
desarrollo de los servicios sociales en la 
Comunidad Autónoma del País Vasco 
mediante el desarrollo de sus actividades de 
acción social, de acuerdo con el Decreto 
424/2013, de 7 de octubre, sobre la 
declaración de interés social de las entidades 
sin ánimo de lucro de servicios sociales.

3.- Irailaren 27an, erakundeak gizarte-
intereseko deklarazio hori aitortzea eragin 
zuten baldintzak betetzen jarraitzen duela 
egiaztatzen duen dokumentazioa aurkeztu 
zuen.

3.- Con fecha de 27 de septiembre la entidad 
ha presentado documentación acreditativa 
del mantenimiento de los requisitos que 
dieron lugar al reconocimiento de la citada 
declaración de interés social.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK FUNDAMENTOS JURÍDICOS

1.- Berdintasun, Justizia eta Gizarte 
Politiketako Sailaren egitura organikoa eta 
funtzionala ezartzen duen urtarrilaren 19ko 
12/2021 Dekretuaren 16. artikuluaren h) 
apartatuak (indarrean dago, Euskal 
Autonomia Erkidegoaren Administrazioko 
sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta 
horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen 
dituen lehendakariaren ekainaren 23ko 
18/2024 Dekretuaren lehenengo xedapen 
iragankorrean ezarritakoaren arabera) 
Gizarte Zerbitzuen zuzendariari esleitzen dio 
gizarte-zerbitzuetako irabazi-asmorik gabeko 
erakundeak gizarte-intereseko deklaratzeari 
buruzko prozeduren instrukzioa eta ebazpen-
proposamena egiteko eskumena.

1.- El apartado h) del artículo 16 del Decreto 
12/2021, de 19 de enero, por el que se 
establece la estructura orgánica y funcional 
del Departamento de Igualdad, Justicia y 
Políticas Sociales (vigente en virtud de lo 
establecido en la Disposición Transitoria 
Primera del Decreto 18/2024, de 23 de junio, 
del Lehendakari, de creación, supresión y 
modificación de los Departamentos de la 
Administración de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco y de determinación de 
funciones y áreas de actuación de los 
mismos) atribuye a la directora de Servicios 
Sociales la competencia para la instrucción y 
la propuesta de resolución de los 
procedimientos relativos a la declaración de 
interés social de las entidades sin ánimo de 
lucro de servicios sociales.

SINATZAILE / FIRMANTE: MARIA ANTONIA OLABARRIETA IBARRONDO | 2024/09/30 10:18:44
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T65FN-VJ42

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



2

2.- 424/2013 Dekretuaren 9.1. artikuluak, 
baldintzen mantentzea berrikusteari 
buruzkoak, honako hau ezartzen du:

1.– Gizarte-intereseko deklarazioa 
lortutakoan, halakorik lortu duten erakundeek 
gizarte-zerbitzuen arloan eskumenak dituen 
Zuzendaritzari beherago zehazten direnak 
igorri beharko dizkiote, urtero, ekitaldiko lehen 
hiruhilabetekoaren barruan: lehendakariak 
eta idazkariak sinatutako erantzukizuneko 
deklarazio bat, zeinetan adierazten den, ezen 
eurek ordezkatzen duten erakundeak bete 
egiten dituela deklarazioaren oinarri izan ziren 
betekizunak; eta horrekin batera, baita 
aurreko ekitaldiko urteko kontuak eta ekitaldi 
horretan egindako jardueren gaineko 
memoria deskriptiboa ere. Betekizunak 
konplitzeari eusten zaiola egiaztatzeko 
prozesuan, gizarte-zerbitzuen arloan 
eskumenak dituen Zuzendaritzak ofizioz 
egiaztatuko du bete egin direla zerga-
betebeharrak eta Gizarte 
Segurantzarekikoak.

2.- El artículo 9.1 del Decreto 424/2013, 
relativo a la revisión del mantenimiento de los 
requisitos establece que :

1.– Una vez obtenida la declaración de interés 
social, las entidades que la hayan obtenido 
deberán remitir a la Dirección competente en 
materia de servicios sociales, con carácter 
anual, en el primer trimestre del ejercicio 
siguiente, una declaración responsable 
firmada por la Presidenta o el Presidente y por 
la Secretaria o el Secretario, por la cual 
afirmen que la entidad en nombre de la cual 
actúan sigue cumpliendo los requisitos que 
sirvieron de base a dicha declaración, junto 
con las cuentas anuales del ejercicio anterior 
y la memoria descriptiva de las actividades 
realizadas en dicho ejercicio. En el proceso de 
comprobación del mantenimiento de los 
requisitos, la Dirección competente en 
materia de servicios sociales verificará de 
oficio el cumplimiento de las obligaciones 
tributarias y frente a la Seguridad Social.

Aurrekoan oinarrituta, En base a lo anterior, 

EBATZI DUT RESUELVO

1.- ADIERAZTEA FUTUBIDE FUNDAZIOA-k 
gizarte-intereseko deklarazioaren oinarri izan 
ziren betekizunak betetzen jarraitzen duela.

1.- DECLARAR  que la entidad  FUTUBIDE 
FUNDAZIOA sigue cumpliendo con los 
requisitos que sirvieron de base a la 
declaración de interes social

2.- Ebazpen hau interesdunari jakinaraztea, 
eta adieraztea ebazpenak ez diola amaiera 
ematen administrazio-bideari, eta beraren 
aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkez 
dakiokeela Gizarte Politiketako 
sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena 
jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

2.- Notificar esta resolución a la parte 
interesada haciéndole saber que la misma no 
agota la vía administrativa y que contra ella 
cabe interponer recurso de alzada ante la 
Viceconsejera de Políticas Sociales en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al 
de su notificación.

Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza /Directora de Servicios Sociales
Fdo: Marian Olabarrieta Ibarrondo


